MUNICIPIO DE SAN JOSE CHIAPA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en pesos)

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT, DERIV, D/COLAB.FISCAL, F, DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACICONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERICR

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
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2025

2024

5,367,432.53
2,438,139.24
0.00

0.00
2,834,581.99
86,139.80
8,571.50
0.00

23,363,401.96
23,363,401.96
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

28,730,834.49

15,146,864.89
6,558,428.48
1,842,771.82
6,745,664,59

955,622.24
0.00
0,00
348,509.07
607,113.17
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

8,305, 348,52
2,210,577.23
0.00

0.00
5,992,051.22
79,535.9¢6
23,184.11
0.00

41,753,721.98
41,753,721.98
0.00

.00
.00
00
.00
.00
00

o © o o o o

50,059,070.50

35,559,795.63
13,225,782.89

4,729,751.05
17,604,261.69

1,979,808.55
0.00

0.00

0.00
1,964,358.55
0.00

0.00

0.00
15,450,00
0.00

.00
00

.00

© o o o




MUNICIPIO DE SAN JOSE CHIAPA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en pesos)

2025 2024

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00
COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00
APOYQS FINANCIEROS 0.00 0.00
OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 0.00 0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES 0.00 0.00
PROVISIONES 0.00 0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS 0.00 0.00
OTROS GASTOS 0.00 0.00
INVERSION PUBLICA 5,063,125.27 277,924.40
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 5,063,125,27 277,924.40
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 21,165,612.40 37,817,528.58
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESRHORRO) «ivvwmwiie oot s aiois e ss sl oo sssiss s sieissiasss s saias s as R N 7,565,222.09 12,241,541,92

Bajo protesta de decir vergas laramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemepft rectos ¥ son responsabilidad del emisgr.
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PRESIDE)TE MUNICIPAL FESCRERA MUNICIPAL TESORERIA MUNICIPAL

C. KAREN ALVAREZ SANTIAGO
SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO
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