MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en pesos)

	2025	2024
THERESON IN CORPORA PRIMERYANIA		
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS		
INGRESOS DE GESTIÓN	5,367,432.53	8,305,348.52
IMPUESTOS CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	2,438,139.24	2,210,577.23
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	2,834,581.99	5,992,051.22
PRODUCTOS	86,139.80	79,535.96
APROVECHAMIENTOS	8,571.50	23,184.11
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	23,363,401.96	41,753,721.98
PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT	23,363,401.96	41,753,721.98
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	28,730,834.49	E0 050 070 50
TOTAL DE INGRESON I OTROS BENEFICIOS	26,730,634.49	50,059,070.50
GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
GASIOS I OTRAS PERUIDAS		
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO		** *** ***
SERVICIOS PERSONALES	15,146,864.89 6,558,428.48	
MATERIALES Y SUMINISTROS	1,842,771.82	
SERVICIOS GENERALES	6,745,664.59	
TO A CONTROL OF THE C	***	101 E201 E301 E3
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	955,622.24	1,979,808.55
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	348,509.07	0.00
AYUDAS SOCIALES	607,113.17	1,964,358.55
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	15,450.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	0.00	0.00
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	0.00	0.00
INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
<20 JUL 2025 18:56:52> Página 1 de 2		

MUNICIPIO DE SAN JOSÉ CHIAPA PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025 (Cifras en pesos)

	2025	2024
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	0.00	0.00
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	0.00	0.00
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	5,063,125.27	277,924.40
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	5,063,125.27	277,924.40
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	21,165,612.40	37,817,528.58
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)	7,565,222.09	12,241,541.92

Bajo protesta de decir vergao declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

SAN JOSÉ CHIAPA

PRESIDENTE MUNICIPALDRO PENANDEZ ROMERO

PRESIDENTS MUNICIPAL

C. MÓNICA MONSERRATH VARGAS CAMP

TESORERA MUNICIPAL

TESORERÍA MUNICIPAL

C. KAREN ÁLVAREZ SANTIAGO SECRETARIA DEL H. AYUNTAMIENTO

Goblemo Municipal 2024 - 2027 SECRETARIA DEL AYUNTAMIENTO